Estatutos, ha presentado el Gerente de la sociedad, acerca del desarrollo de los "negocios sociales 

durante el pasado año 2015. 

Luego la Junta conoce y aprueba también, con idéntica votación, los balances y más cuentas al 31 

de diciembre del año 2015; de los que se desprende que, durante el pasado año, Platrop S. A. tuvo 

una utilidad de Cuatrocientos Treinta y Cinco 93/100 (US$ 435,93); por lo que la Junta, acogiendo 

la recomendación de la administración, resuelve que dicha utilidad se re-invierta. 

Acto seguido la Junta pasa a conocer y a resolver acerca de la elección del Comisario de la 
compañía, resultando electo, con los votos favorables de los accionistas, el Ing.